
Działania ratownicze  
jednostek ochrony przeciwpożarowej  za miesiąc STYCZEŃ i od początku 2021 roku 

na terenie powiatu sokólskiego. 
 

1.     Wszystkie interwencje 

RODZAJE ZDARZEŃ styczeń Od 1.01.2021 r. 

Pożary 28 28 

Miejscowe zagrożenia 80 80 

Alarmy fałszywe 3 3 

Razem interwencji rok 2021 111 111 

Razem interwencji rok 2020 42 42 

 

Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego 2 2 

- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym 1 1 
 

2. Pożary 

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2021 r. 

  małe 27 27 

POŻARY średnie 1 1 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  bardzo duże - - 

  RAZEM 28 28 

  obiekty użyt. publicznej - - 

  obiekty mieszkalne 22 22 

POŻARY obiekty produkcyjne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu - - 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 2 2 

  inne 4 4 

  Państwowa Straż Pożarna 

  samochodów 51 51 

  strażaków 159 159 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW KSRG - samochodów 43 43 

PRZY POŻARACH           - strażaków 221 221 

  pozostałe- samochodów 11 11 

            - strażaków 55 55 

  Ratownicy - śmiertelne - - 

OSOBY POSZKODOWANE                  - ranni - - 

PRZY POŻARACH  Inne osoby - śmiertelne - - 

                   - ranni 1 1 

 OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY  ZAGROŻENIA - - 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP 1 1 

 

3. ALARMY FAŁSZYWE  

ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2021 r. 

  złośliwe - - 

  w dobrej wierze 3 3 

ALARMY FAŁSZYWE z instalacji wykrywania - - 

  RAZEM 3 3 

 

 

 



4. Miejscowe Zagrożenia  
ZDARZENIA styczeń Od 1.01.2021 r. 

  małe 6 6 

  lokalne 74 74 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA  średnie - - 

(WEDŁUG WIELKOŚCI)  duże - - 

  klęski - - 

  RAZEM 80 80 

  obiekty użyt. publicznej 5 5 

  obiekty mieszkalne 15 15 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA obiekty produkcyjne 2 2 

(WEDŁUG RODZAJU   obiekty magazynowe - - 

 OBIEKTU) środki transportu 19 19 

  lasy - - 

  uprawy i rolnictwo 3 3 

  inne 36 36 

  silne wiatry 5 5 

  przybory wód - - 

  opady śniegu 41 41 

  opady deszczu - - 

  chemiczne 2 2 

MIEJSCOWE ZAGROŻENIA ekologiczne - - 

(WEDŁUG RODZAJU  radiologiczne - - 

ZAGROŻEŃ) budowlane 1 1 

  infrastruktury komunal. 5 5 

  w komunikacji drogowej 16 16 

  w komunikacji kolejowej - - 

  w komunikacji lotniczej - - 

  na obszarach wodnych - - 

  medyczne 6 6 

  Państwowa Straż  Pożarna 

  samochodów 48 48 

  strażaków 168 168 

UDZIAŁ STRAŻAKÓW  Ochotnicze Straże Pożarne 

I SAMOCHODÓW  KSRG - samochodów 61 61 

PRZY MIEJSCOWYCH           - strażaków 305 305 

ZAGROŻENIACH pozostałe- samochodów 11 11 

            - strażaków 44 44 

OSOBY POSZKODOWANE  Ratownicy - śmiertelne - - 

PRZY                 - ranni 1 1 

MIEJSCOWYCH Inne osoby - śmiertelne 2 2 

ZAGROŻENIACH                  - ranni 6 6 

OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA 3 3 

Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP 5 5 

 

Charakterystyczne zdarzenia: 

• 10 stycznia 2021 r. o godz. 8.03 do Stanowiska Kierowania KP PSP w Sokółce wpłynęło 

zgłoszenie o pożarze budynku prywatnego domu opieki dla osób starszych w miejscowości 

Dzięciołówka, gm. Korycin. Na miejsce zdarzenia natychmiast zadysponowano 3 zastępy (średni                     

i ciężki samochód gaśniczy oraz podnośnik) z JRG PSP Sokółka oraz 4 zastępy gaśnicze                                 

z najbliższych jednostek OSP, tj. OSP KSRG Korycin, OSP Ostra Góra, Krukowszczyzna. Ze 

względu na charakter obiektu zwrócono się również do Stanowiska Kierowania Podlaskiego 

Komendanta Wojewódzkiego PSP w Białymstoku z prośbą o dodatkowe zadysponowanie                            

2 samochodów gaśniczych i podnośnika z jednostek PSP powiatu białostockiego. Do zdarzenia 

zadysponowano również Oficera Operacyjnego Powiatu. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia 

pierwszych zastępów z OSP Korycin stwierdzono pożar wnętrza drewnianej przybudówki                           



o wymiarach 9 x 4 m bezpośrednio przyległej do ściany 2-kondygnacyjnego murowanego budynku 

głównego. Ogień wydostawał się na zewnątrz i zagrażał części mieszkalnej (okopcona elewacja 

oraz pęknięte szyby w oknach na skutek wysokiej temperatury). Pracownicy placówki prowadzili 

ewakuację pensjonariuszy. W trakcie rozpoznania ustalono, że w/w przybudówka użytkowana była 

jako świetlica. Działania straży polegały na podaniu 2 prądów wody w natarciu na źródło pożaru,            

1 prądu wody w obronie budynku głównego oraz pomocy w ewakuacji osób. Z obiektu zostało 

ewakuowanych 29 pensjonariuszy i 4 osoby personelu – nie stwierdzono osób poszkodowanych. 

Jednocześnie ratownicy przeszukali wnętrze całego obiektu w celu potwierdzenia prawidłowości 

ewakuacji oraz sprawdzenia, czy pożar nie rozprzestrzenił się na pozostała część obiektu. Na 

prośbę KDR zadysponowano dodatkowe siły i środki z jednostek OSP KSRG Janów i OSP 

Przystawka, a SKKW skierowało dodatkowo do zdarzenia 3 zastępy OSP z terenu powiatu 

białostockiego i monieckiego. O zdarzeniu powiadomiono Wójta Korycina oraz Komendanta 

Powiatowego PSP w Sokółce, którzy udali się na miejsce zdarzenia. Po dojechaniu na miejsce 

zdarzenia zastępów z JRG Sokółka w wyniku rozpoznania ustalono, że w pomieszczeniu objętym 

pożarem mogą znajdować 2 butle gazowe. Działania polegały na wyniesieniu z pomieszczenia 

kuchni 2 butli 11 kg z gazem propan – butan oraz 2 butli gazowych z miejsca objętego pożarem, 

które po wcześniejszym schłodzeniu zostały wyniesione w bezpieczne miejsce. Ewakuowani 

pensjonariusze znajdowali się na zewnątrz pod ciągłą opieką dwóch ratowników OSP oraz 

personelu ośrodka. Po lokalizacji pożaru, z uwagi na niską temperaturę otoczenia, podjęto decyzję 

o wprowadzeniu mieszkańców do bezpiecznej i ciepłej części budynku (kaplica), która wcześniej 

została sprawdzona wykrywaczem wielogazowym ALTAIR na obecność tlenku węgla (nie 

stwierdzono wskazań).  Dalsze działania polegały na prowadzeniu pracach rozbiórkowych                                 

i dogaszaniu tlących się elementów konstrukcyjnych przybudówki. Przewietrzono i oddymiono 

wszystkie pomieszczenia w budynku DPS oraz sprawdzono je pod względem obecności tlenku 

węgla. Obecny na miejscu zdarzenia Komendant Powiatowy PSP oraz Wójt Korycina podjęli 

decyzję o konieczności zamknięcia obiektu z uwagi na uszkodzenia instalacji elektrycznej i brak 

ogrzewania oraz przetransportowaniu pogorzelców do lokalu zastępczego. Wójt Gminy Korycin 

podjął decyzję o uruchomieniu lokalu zastępczego dla pensjonariuszy w Szkole Podstawowej                            

w Korycinie i konieczności jak najszybszego przetransportowania tam osób w podeszłym wieku                   

z uwagi na panujące warunki pogodowe. Z uwagi na brak dostępności autokaru transport odbywał 

się samochodem prywatnym Wójta oraz Ośrodka Pomocy Społecznej w Korycinie pod nadzorem 

przybyłych pracowników socjalnych. Na polecenie Wójta do transportu pensjonariuszy 

wykorzystano również samochód z OSP Korycin. Dalsze działania straży polegały na 

przygotowaniu miejsc noclegowych w budynku szkoły. W działaniach udział brało 18 zastępów 

straży pożarnej (JRG Sokółka, JRG Nr 2 i JRG Nr 3 Białystok, OSP KSRG Korycin, Janów, OSP 

Krukowszczyzna, Ostra Góra, Przystawka, OSP KSRG Czarna Wieś Kościelna – powiat 

białostocki, OSP KSRG Jasionówka – powiat moniecki) – łącznie 74 strażaków, Policja, 

Pogotowie Energetyczne, Wójt i pracownicy GOPS Korycin. 

• 21 stycznia 2021 roku o godz. 9.47 do Stanowiska Kierowania KP PSP w Sokółce wpłynęło 

zgłoszenie o zadymionym mieszkaniu w Sokółce, ul. Nadrzeczna – ze zgłoszenia wynika, że 

wewnątrz znajduje się nieprzytomna osoba. Do zdarzenia natychmiast zadysponowano 2 zastępy                     

z JRG Sokółka. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia równocześnie z zespołem ZRM stwierdzono, 

że obecny na miejscu patrol Policji prowadzi w jednym z pomieszczeń budynku mieszkalnego 

resuscytację poszkodowanej kobiety. W sąsiednim pokoju panuje niewielkie zadymienie – dym 

wydobywa się z nieszczelności pieca kaflowego. Działania straży polegały na wykonaniu 

pomiarów stężenia tlenku węgla w budynku – w pomieszczeniu z piecem stężenie wynosiło 350 

ppm. Przystąpiono do wentylacji mechanicznej oraz wygaszono palenisko. Zespół Ratownictwa 

Medycznego przystąpił do udzielania pomocy poszkodowanej, nieprzytomnej kobiecie. Z piętra 

budynku ewakuowano na zewnątrz kobietę z dzieckiem oraz udzielono im wsparcia psychicznego. 

Na miejsce zdarzenia udał się Oficer Operacyjny Powiatu. Po przeprowadzonej wentylacji 

mechanicznej ponownie sprawdzono wszystkie pomieszczenia w budynku pod kątem 

występowania tlenku węgla - wynik negatywny. Obecny na miejscu zdarzenia lekarz stwierdził 

zgon kobiety w wieku około 52 lat. W działaniach udział brały 4 zastępy straży z JRG Sokółka – 

10 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe i Policja. 

• 20 stycznia 2021 roku o godz. 13.07 do Stanowiska Kierowania KP PSP w Sokółce wpłynęło 

zgłoszenie o pożarze stodoły w miejscowości Olszanka, gm. Suchowola.  Po dojechaniu na miejsce 

zdarzenia pierwszego zastępu z OSP stwierdzono pożar murowanej stodoły o wymiarach 20 x 9 m 

i dobudowanej części gospodarczej o wymiarach 7 x 4 m. Zawaleniu uległ dach na około 3/4 

powierzchni stodoły. Płomienie wydobywające się z zawalonej części budynku sięgały kilku 

metrów. Zagrożony był budynek gospodarczy w odległości 5 m od pożaru oraz budynek 

mieszkalny w odległości około 10 m. Działania straży polegały na podaniu 2 prądów wody                       



w natarciu oraz 1 w obronie budynku mieszkalnego - zaopatrzenie wodne stanowił hydrant 

nadziemny oddalony o około 50 metrów od posesji. Po dojechaniu kolejnych zastępów 

wprowadzono dodatkowo 3 prądy wody w natarciu. Zespół Pogotowia Energetycznego odłączył 

dopływ prądu do obiektu. Z płonącego budynku wyniesiono butlę 36 kg z tlenem oraz butlę 11 kg      

z gazem skroplonym. Na miejsce zdarzenia udał się Oficer Operacyjny Powiatu. W płonącym 

budynku przechowywano maszyny rolnicze oraz magazynowano około 200 bel siana. Po 

opanowaniu pożaru przystąpiono do ewakuacji mienia i niezbędnych prac rozbiórkowych 

konstrukcji zawalonej części dachu. Siano i słomę w belach wywożono ze stodoły na pobliską łąkę 

(przy użyciu dwóch ładowarek zadysponowanych przez właściciela), gdzie były dogaszane.                       

W działaniach trwających ponad 7 godzin udział brało 9 zastępów straży (KP PSP Sokółka, 

Posterunek JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, OSP KSRG Suchowola, Dryga, Czerwonka, 

Reszkowce, OSP Wólka, Pokośno) – łącznie 45 strażaków oraz Pogotowie Energetyczne i Policja. 

• w dniach 25 – 27 stycznia 2021 roku z powodu obfitych opadów śniegu na terenie powiatu 

sokólskiego zanotowano bardzo dużo zdarzeń, w których interweniować musiały jednostki ochrony 

przeciwpożarowej. W przeciągu niecałych 3 dni zanotowano łącznie 42 interwencje. Dotyczyły 

one głównie połamanych przez zalegającą grubą warstwę śniegu konarów lub całych drzew, które 

w znacznym stopniu  ograniczały lub uniemożliwiały przejezdność dróg krajowych, 

wojewódzkich, powiatowych oraz gminnych. Ponadto w miejscowości Sidra doszło do katastrofy 

budowlanej – pod naporem śniegu zawaleniu uległ dach budynku stodoły. Zanotowano również                      

2 wypadki drogowe, podczas których zachodziła konieczność uwalniania przez strażaków osób 

uwięzionych we wnętrzach pojazdów przy użyciu narzędzi hydraulicznych. Straż pożarna wsparła 

również służbę zdrowia podczas realizacji Narodowego Programu Szczepień – z uwagi na 

długotrwały brak prądu spowodowany opadami śniegu istniało zagrożenie rozmrożenia                                  

i zniszczenia szczepionek przeciwko COVID-19 w Ośrodku Zdrowia w Suchowoli. Strażacy                      

z miejscowej OSP zapewnili dostawę prądu do lodówek z wykorzystaniem agregatu 

prądotwórczego do czasu przywrócenia dostaw zasilania w energię elektryczną. Najwięcej zdarzeń 

zanotowano na terenie gminy Suchowola (14 interwencji) oraz Sokółka (6 interwencji). Jedyną 

gminą, na której nie zanotowano zdarzeń związanych z niekorzystnymi zimowymi warunkami 

atmosferycznymi była gmina Krynki. 


